



# Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

## NOTA DE EMPENHO

Número <b>4161/2013</b>	Tipo Ordinário	Emitido em 07/06/2013	Requisição N°	Req. Compra N°
----------------------------	-------------------	--------------------------	---------------	----------------

Licitação	Número		Contrato	Aditivo	
Tipo			ID		

Sem licitação

### Credor

Fornecedor

**COM DE MATERIAIS DE CONST CANTAGALO LTDA**

CPF/CNPJ

76.503.903/0001-57

Endereço

CANTAGALO

Bairro

Cidade/UF

Cantagalo/PR

CEP

85160-000

Matricula

14-1

Fone

FAX

### Classificação da despesa

05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

05.005 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

26.782.0014-1043 RESTAURAÇÃO, REVESTIMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

1630 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Saldo anterior

R\$ 164.518,95

Valor empenhado

R\$ 891,11

Saldo atual

R\$ 163.627,84

### Histórico

REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAS DESTINADOS A CONSERVAÇÃO DAS VIAS DO MUNICIPIO

EVERSON ANTONIO KONJANSKI  
PREFEITO MUNICIPAL

SILVESTRE KELNIAR  
TÉC CONT CRC/PR 055890/O-8



# Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **3832/2013** Emitido em **18/06/2013** Requisição Nº \_\_\_\_\_ Empenho Nº **4161/2013**

Licitação \_\_\_\_\_ Contrato \_\_\_\_\_  
Tipo \_\_\_\_\_ ID \_\_\_\_\_ Número \_\_\_\_\_ Aditivo \_\_\_\_\_  
Número \_\_\_\_\_

Sem licitação

Credor \_\_\_\_\_

Fornecedor **COM DE MATERIAIS DE CONST CANTAGALO LTDA** CPF/CNPJ **76.503.903/0001-57**

Endereço **CANTAGALO** Bairro \_\_\_\_\_

Cidade/UF **Cantagalo/PR** CEP **85160-000** Matrícula **14-1** Fone \_\_\_\_\_ FAX \_\_\_\_\_

Classificação da despesa \_\_\_\_\_

05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS **Saldo do empenho**

05.005 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES **R\$ 891,11**

26.782.0014-1043 RESTAURAÇÃO, REVESTIMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS **Valor liquidado**

3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS **R\$ 891,11**

1630 00000 Recursos Ordinários (Livres) **Saldo à Liquidar**  
**R\$ 0,00**

Contrapartida de convênio \_\_\_\_\_

Retenções \_\_\_\_\_

**Total de retenções**

**R\$ 0,00**

**Valor líquido**

**R\$ 891,11**

Servidor que autorizou a liquidação \_\_\_\_\_  
31701 - NOROELSON TEXEIRA

Histórico \_\_\_\_\_



Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	<b>NF-e</b> Nº: 000.000.506 Série: 1
---------------------	--	--



**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletronica  
 Saída: 1  
 Entrada: 2  
 Nº: 000.000.506  
 1  
 Página 1 / 1



Natureza da operação  
**5.102-VENDA DE PRODUTOS RECEBIDOS DE TERCEIROS**

Inscrição estadual 4290010727	Inscrição estadual do substituto tributário	CNPJ 76503903000157	Chave de acesso da NF-e Consulta no site www.nf-e.fazenda.gov.br 41130676503903000157550010000005061652265256
----------------------------------	---	------------------------	--

<b>Destinatário / Remetente</b>		CPF / CNPJ 78279981000145	Data Emissão 12/06/2013
Nome / Razão social PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO		Bairro / Distrito JARDIM SOCIAL	Data Saída / Entrega 12/06/2013
Endereço RUA CINDERELA, 379		CEP 85160000	Hora saída 14:09:36
Município CANTAGALO	fone / Fax (42) 3636-1185	UF PR	Inscrição Estadual/RG

N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR	N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR	N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR
506-1/1	12/06/2013	891,11						

Base de calculo ICMS		Valor do ICMS	Base de calculo do ICMS substituição		Valor ICMS substituição	Valor total dos Produtos	
	0,00	0,00		0,00	0,00	891,11	
Valor do Frete	0,00	Valor do seguro	0,00	Descontos	0,00	Outras despesas acessórias	0,00
						Valor do IPI	0,00
						Valor Total da Nota	891,11

Razão social		Frete por conta	1 - Emitente	2 - Destinatário	1	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CPF / CNPJ
Endereço		Município							Inscrição Estadual
Quantidade	Especie	Marca	Numeração		Peso bruto		Peso liquido		

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO PRODUTO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QTD.	VLR. UN.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	AL. ICMS	AL. IPI
4789	CORRENTE MOTOSSERRA 3/8 1,3MM OREGON	82024000	0400	5.102	UN	28,00	1,90	53,20	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
5574	VALVULA MICTORIO AUTOMATIC 1/2-1140 LEAO	84818011	0500	5.102	UN	3,00	54,30	162,90	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1023	ROLETE PAPEL HIGIENICO PLASTICO RP	76152000	0500	5.102	UN	3,00	1,77	5,31	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
3549	COLUNA CONVENCIONAL BRANCA LOGASA	69109000	0500	5.102	UN	1,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
5574	VALVULA MICTORIO AUTOMATIC 1/2-1140 LEAO	84818011	0500	5.102	UN	1,00	54,30	54,30	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1141	TINTA SPRAY METALICA 350ML OURO	32082011	0500	5.102	UN	1,00	16,50	16,50	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
2687	TINTA ACRILICO ECONOMICA 18LT BCA TINSUL	39091010	0500	5.102	UN	1,00	106,30	106,30	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
2677	CORANTE LIQUIDO XADREZ 50 ML VERMELHO	32041700	0400	5.102	UN	3,00	2,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
2687	TINTA ACRILICO ECONOMICA 18LT BCA TINSUL	39091010	0500	5.102	UN	1,00	106,30	106,30	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1293	ROLO PINTURA LA PELE ALTA 15CM ROMA	96034010	0400	5.102	UN	2,00	8,10	16,20	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1314	CABO ROLO PINTURA 150MM ROMA	73269090	0500	5.102	UN	2,00	4,50	9,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1272	PINCEL CERDA MACIA 302 2' ROMA	96034090	0400	5.102	UN	1,00	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1276	PINCEL CERDA MACIA 302 3' ROMA	96034090	0400	5.102	UN	1,00	7,20	7,20	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
4789	CORRENTE MOTOSSERRA 3/8 1,3MM OREGON	82024000	0400	5.102	UN	28,00	1,90	53,20	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
4866	ASSENTO SANITARIO DURATTI BCA FORTI	39222000	0500	5.102	UN	1,00	19,80	19,80	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
5400	LAMPADA ESPIRAL 20W 220V AVANT	85393100	0500	5.102	UN	8,00	14,40	115,20	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
2372	FECHADURA INTERNA METALIX 3022061092	83014000	0500	5.102	UN	1,00	16,80	16,80	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
2078	SOQUETE PLAFON PVC PAVILONIS	94051099	0500	5.102	UN	8,00	6,20	49,60	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
2686	TINTA ACRILICO ECONOMICA 3.6LT BRANCA	39091010	0500	5.102	UN	1,00	28,90	28,90	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0

Declaro ter recebido as mercadorias e/ou serviços descritos nesta nota fiscal.  
 Ass. \_\_\_\_\_  
 Sec. \_\_\_\_\_

Inscrição municipal	Valor total dos serviços	Base de calculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

Dados Adicionais	Reservado ao fisco
VENDEDOR:	



